
Výsledky soutěže o nejlepší mapu na geografické téma pořádané při Zeměpisné olympiádě 

2024 (8. ročník) 

počet přihlášených map: 78 

odkaz na soutěžní mapy: https://1url.cz/@mapy-zo-2024 

Mladší kategorie  

1. místo 

Jiří Červený / ZŠ Pod Marjánkou, Praha 6  / Levné lety do Evropy (mapa č. 43) 

2. místo 

Valentina Trávová, Nikola Tráva, Anna Rosenbaumová, Josefína Kalinová, Sofie Hamrová a kolektiv 7.B / ZŠ a MŠ 
Lingua Universal, Litoměřice v / Krajské mýtické bytosti (mapa č. 74) 

3. místo 

Daniel Chytka / Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín / Mapa gymnázií v Moravskoslezském kraji (mapa č. 18) 

Starší kategorie  

1. místo 

Tereza Dezortová / SPŠ stavební, Plzeň / Spad meteorů (1988–2021) (mapa č. 41) 

2. místo 

Filip Mészáros / Lauderovy školy při Židovské obci v Praze / Fénix z popela: Předpověď obnovy vegetace po požáru na 
ostrově Madeira z října 2023 pomocí dat z dálkového průzkumu Země (mapa č. 55) 

3. místo 

Jiří Kabát / Gymnázium Josefa Božka, Český Těšín / Změny státní hranice na Těšínsku od vzniku samostatného 
Československa dosud (mapa č. 17) 

Map Populi 

Aneta Matoušková/ Gymnázium Zikmunda Wintra, Rakovník / Země Slunce (mapa č. 65) 

https://1url.cz/@mapy-zo-2024


Výsledky soutěže o nejlepší mapu na geografické téma pořádané při Zeměpisné olympiádě 

2023 (7. ročník) 

počet přihlášených map: 206 

odkaz na soutěžní mapy: https://1url.cz/@mapy-zo-2023  

Mladší kategorie  

1. místo 

František Pilař / Křesťanské gymnázium, Praha - Hostivař / Říční síť v Česku (mapa č. 52) 

2. místo 

Filip Holzner / Gymnázium a střední odborná škola Mikulov / Mapa politických vztahů Evropy (mapa č. 31) 

3. místo 

Jiří Červený / ZŠ Pod Marjánkou, Praha 6 / Létající ostrovy Araminae (mapa č. 12) 

Starší kategorie  

1. místo 

Mikuláš Kubín / Křesťanské gymnázium, Praha - Hostivař / Kde postavit kostel (mapa č. 54) 

2. místo 

Filip Mészáros / Lauderovy školy při Židovské obci v Praze / Návrat sumerských bažin (mapa č. 13) 

3. místo 

Matěj Schimmer / Gymnázium Matyáše Lercha, Brno / Republika Černarus, obecně geografická mapa (mapa č. 32) 

Map Populi 

Filip Mészáros / Lauderovy školy při Židovské obci v Praze / Návrat sumerských bažin (mapa č. 13) 

https://1url.cz/@mapy-zo-2023


Výsledky soutěže o nejlepší mapu na geografické téma pořádané při Zeměpisné olympiádě 

2022 (6. ročník) 

počet přihlášených map: 84 

odkaz na soutěžní mapy: https://1url.cz/@mapy-zo-2022  

1. místo 

Filip Mészáros / Lauderovy školy při Židovské obci v Praze / Negevská magistrála (mapa č. 3) 

2. místo 

Petr Líňa / ZŠ Demlova 18, Olomouc / Zajatecké tábory za 2. světové války na Jesenicku (mapa č. 19) 

3. místo (sdílené) 

Mikuláš Kubín & Justýna Štěpánová / Křesťanské gymnázium, Praha – Hostivař / Chebsko – Egerland  (mapa č. 57) 

Jakub Mareček & Kryštof Jelínek / Gymnázium Dačice / Hodnocení městského prostoru v Dačicích (mapa č. 59) 

Map Populi 

Václav Fiala & Daniel Kuřák / ZŠ Dyjákovice, okr. Znojmo / Památky Evropy (mapa č. 21) 

https://1url.cz/@mapy-zo-2022


Výsledky soutěže o nejlepší mapu na geografické téma pořádané při Zeměpisné olympiádě 

2021 (5. ročník)  

počet přihlášených map: 84 

odkaz na soutěžní mapy: https://1url.cz/@mapy_zo_2021   

Mladší kategorie  

1. místo (sdílené)  

Petr Líňa / ZŠ Demlova, Olomouc / Šumava – zaniklé obce a osady  

David Růžička / ZŠ Pečky / Kam o víkendu za tichem  

2. místo (sdílené) 

Ondřej Ruczaj / Arcibiskupské Gymnázium v Praze / Dostupnost univerzit v DR Kongo  

Jiří Stříž / ZŠ T. G. Masaryka, Moravské Budějovice / Rozhledny v kraji Vysočina  

3. místo (sdílené)  

Stephanie Buck / Gymnázium T. G. Masaryka, Litvínov / Domácnosti, které vlastní v USA psa  

Monika Leix / Gymnázium J. G. Mendela, Brno / Nosí smartphony štěstí?  

Starší kategorie  

1. místo  

Filip Mészáros / Lauderovy školy při Židovské obci v Praze / Jedna z cest k uhlíkové neutralitě  

2. místo (sdílené) 

Mikuláš Kubín / Křesťanské gymnázium, Praha 10 / Římsko-katolické farnosti v Praze  

Jakub Mareček / Gymnázium Dačice / Kůrovcová apokalypsa na Dačicku 

3. místo 

Vojtěch Kameník / Gymnázium Dačice / Dačický obchvat – návrh 

Map Populi 

kvůli pandemii covidu-19 soutěž proběhla bez prezenčního finále a cena Map Populi nebyla vyhlášena  

https://1url.cz/@mapy_zo_2021


Výsledky soutěže o nejlepší mapu na geografické téma pořádané při Zeměpisné olympiádě 

2020 (4. ročník) 

počet přihlášených map: 25 

odkaz na soutěžní mapy: https://geografickaolympiada.rajce.idnes.cz/Mapova_soutez_2020/  

1. místo 

Prokop Bernard / Gymnázium Žamberk / Kam jít na gympl a v kolik hodin čekat na zastávce 

2. místo 

Filip Mészároš / Lauderova MŠ, ZŠ a gymnázium při Židovské obci v Praze / Kritická místa pro turisty v centru Prahy: 
Časová dostupnost k nejbližší veřejné toaletě 

3. místo (sdílené)  

Alexandr Blažek /  ZŠ J. A. K. v Novém Strašecí / Počátky českého lázeňského turismu na pobřeží Horního Jadranu 
(Istrie a Kvarner) na přelomu 19. a 20. st. 

Mikuláš Kubín / Křesťanské gymnázium, Kozinova, Praha / Kardinálové v Evropě v roce 2020 

Jan Žák /  ZŠ Sokolov / Evropa na OH 

Map Populi 

kvůli pandemii covidu-19 soutěž proběhla bez prezenčního finále a cena Map Populi nebyla vyhlášena 

https://geografickaolympiada.rajce.idnes.cz/Mapova_soutez_2020/


Výsledky soutěže o nejlepší mapu na geografické téma pořádané při Zeměpisné olympiádě 

2019 (3. ročník) 

počet přihlášených map: 23 

odkaz na soutěžní mapy: https://geografickaolympiada.rajce.idnes.cz/Mapova_soutez_2019/ 

1. místo 

Filip Mészároš / Lauderova MŠ, ZŠ a gymnázium při Židovské obci v Praze / V kolik ráno vyrazit do školy 

2. místo 

tercie gymnázia Pelhřimov / Gymnázium a OA Pelhřimov / Státy Evropy – když se řekne… 

3. místo 

Jakub Skuček / Gymnázium Pierra de Coubertina, Tábor / Geopolitický vývoj v oblasti jižního Atlantiku a Patagonie od 
18. století po současnost 

Map Populi 

Filip Mészároš / Lauderova MŠ, ZŠ a gymnázium při Židovské obci v Praze / V kolik ráno vyrazit do školy 

  

https://geografickaolympiada.rajce.idnes.cz/Mapova_soutez_2019/


Výsledky soutěže o nejlepší mapu na geografické téma pořádané při Zeměpisné olympiádě 

2018 (2. ročník) 

počet přihlášených map: 17 

odkaz na soutěžní mapy: http://geografickaolympiada.rajce.idnes.cz/soutez_o_nejlepsi_mapu_2018  

1. místo 

Tomáš Laštovička / Gymnázium Jihlava / Starohorský hornický náhon 

2. místo 

Nikita Zinčenko / Sunny Canadian School – ZŠ a Gymnázium Jesenice / Dostupnost univerzit v Evropě 

3. místo 

Glorie Götzová / ZŠ Tvrdonice / Výstava vín Kostice 

Map Populi 

Vojtěch Votava / ZŠ Valeč / Třebenice 

  

http://geografickaolympiada.rajce.idnes.cz/soutez_o_nejlepsi_mapu_2018


Výsledky soutěže o nejlepší mapu na geografické téma pořádané při Zeměpisné olympiádě 

2017 (1. ročník)  

počet přihlášených map: 5 

odkaz na soutěžní mapy: http://geografickaolympiada.rajce.idnes.cz/soutez_o_nejlepsi_mapu_2017  

1. místo 

Lukáš Pavlásek / Gymnázium a SOŠ Rýmařov / Výsledky krajských kol Zeměpisné olympiády 2017 pro kategorie C a D, 
postupující do ústředního kola 

2. místo 

Ondřej Vystavěl / Slovanské gymnázium, Olomouc / Vliv klimatu na rozložení pouští 

3. místo 

Jana Dandová / ZŠ Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa / Žabí stezky 

Map Populi 

Jana Dandová / ZŠ Dr. Miroslava Tyrše, Česká Lípa / Žabí stezky 

http://geografickaolympiada.rajce.idnes.cz/soutez_o_nejlepsi_mapu_2017

